RELACION HIDRO SANITAR

Ky objekt 2 katesh me funksion *’Cerdhja nr.2”’, ndodhet ne Njesine Administrative nr.4, Rruga
Jani Magolli, Lagja Aqif Pasha, Elbasan.

Zona kadastrale nr.8524, Pasuria nr.7/646.

Koordinatat gjeografike te objekti:506759.40, 4553706.65

PERSHKRIMI I GIENDJES EKZISTUESE

Ambienti ndodhet né Njésiné Administrative Nr.4 ne Lagjen "Aqif Aasha ” Rruga “Jani Magolli”,
dhe &shté ndértim i vjetér i ndértuar para viteve 1945, dhe aktualisht shérben si ¢cerdhe fémijésh
dhe konkretish e emértuar Cerdhja Nr.2. Objekti &shté né gjendje funksionale dhe gjaté viteve né
funksion ka pésuar rikonstruksione t& vazhdueshme né zéra t& vegant& por jo me ndérhyrje
radikale ne ményré qé té kishim njé objekt t&€ gendrueshém pérsa i pérket elementéve arkitektoniké.
Objekti éshté me strukturé me muraturé tulle dhe i mbuluar me cati me tjegulla vendi me
konstruksion druri, dhe nga jasht& &sht& i pa suvatuar né tre ane t& tij duke sjellé njé degradim té

fasadés.



Cerdhja nr.2

Objekti me funksion ¢erdhe me numér katesh 2 ku jané parashikuar zgjidhje funksionale per femijét qé do

e frekuentojné até. Jang parashikuar dy ambjente tualeti p&r femij& per secilin kat.

Foto te gjendjes ekzistuese te tualeteve

Nyjet higjenosanitare jan& zgjidhur pér t’iu pérshtatur fémijéve sipas kérkesave pér ¢do vit shkollor.
Dyert e brenshme jang duro alumini te mbushura me duroalumin lisho sipas projektit t& paragitur.
Per nyjet sanitare te objektit eshte parashikuar montimi i disa we allafrenga importi per femije se

bashku me instalimet hidrosanitare sipas kushteve teknike me materiale me bashkohore dhe duke



i pérshtatur sipas projekit t& paraqitur. Tualetet do te hidroizolohen totalisht, do te montohen
istalimet e reja hidrosanitare per katin e perdhe dhe katin e pare teknik, do te mbushen me
penobeton per shtrese e mbushjes 7 — 10 cm dhe do te kryhet h/izolimi i plote per te mos patur
lageshtire ne tualete .Mbi kete shtrese do te shtrohen me pllaka gres porcelanaté té ratifikuar dhe
lavamané inkaso. Tualete do te ndahen ndermjet tyre me laminat fiber derrase kundra ujit dhe
djegies. N& katin perdhe dhe te pare kemi 2 tualete per femije per secilin kat ku ne secilen nyje
higjenosanitare do te jene 4 wc allafranga importi per femije shogeruar secila me nje rubinet uji
apo i quajtur ndryshe shataf (lares per higjenen personale te secilit femije) dhe 4 lavamane inskaso.

Linjat kryesore te furnizimit do te jene ato ekzistuese si dhe linjat e shkarkimit do te jene te njejta.

QELLIMI I PROJEKTIT

Nisur nga projekti arkitektonik u parashtrua se godina nuk ploteson standartet e nevojshme per
tu frekuentuar nga femijet aktualisht, prandaj duhet t& realizojmé njé& projekt pér gerdhe i cili
duhet t& pérmbushé& standartet bashkohore pér zhvillimin e orés mé&simore si nga ana e
organizimit funksional t& ambienteve t& brendshme por edhe nga ana e organizimit t&€ hapésirave
té jashtme por edhe nga ana e cilésisé te materiale t& pérdorura né objekt. Ambjentet e tualetit
duhet té jen& konform standarteve t& projektimit t& parashikuara. Per kete arsye eshte parashikuar
ge shkarkimet e ujrave te zeza te behen ne linje ekzistuese te ndertuara ne katin perdhe. Keshtu
para perfundimi te punimeve duhet parashikuar ge tubacioni per ujrat e zeza te pastrohen dhe te

riparohen ne ato segmente qe do te futen ne pune.
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